
 

1 

Výpis usnesení přijatých na veřejném zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích 
konaného dne 21. 11. 2018 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve 

Výprachticích. 
 

 
 
Přítomni:  Luděk Skalický, DiS., JUDr. Miroslav Stejskal, Mgr. Hana Katzerová, Petr 

Tomiška, Ing. Vojtěch Chládek, Jan Koubek, Mgr. Jiří Formánek, Petr Skalický, 
Ing. Vendula Indrová, Ing. Daniel Vávra, Zbyněk Kristek 

 
Omluveni:    
 
 
Program: 
 

1/     Zahájení 
           2/     Schválení programu jednání ZO  

 3/     Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 4/     Zpráva starosty 
 5/ Projednání záměrů prodeje a prodeje pozemků 
 6/     Projednání dodatku smlouvy na svoz a sběr SKO s Ekolou - prodloužení  
 7/     Projednání navýšení příspěvku ZŠ na platy 

     8/ Rozpočtové změny  
  9/        Různé 

10/ Diskuze 
     11/ Závěr 
 
  
Usnesení č. 16/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje záměr prodeje pozemku 
3146/5, vzniklé oddělením z původního pozemku parc. č. 3146/1, vše v k.ú. Výprachtice, dle GP 
č.828-213/2018.  
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0         
 
Usnesení č. 17/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy na 
zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu z odpadových nádob uzavřenou s EKOLOU 
České Libchavy s.r.o., se sídlem 561 14 České Libchavy 172, IČ: 49813862 ze dne 12. 7. 2016. 
Předmětem dodatku je změna trvání smlouvy a to z doby určité, původně sjednané do 31. 12. 
2018, na dobu neurčitou. V ostatním se výše jmenovaná smlouva nemění. Dodatek č. 1 se 
schvaluje ve znění předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.   
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 18/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí s navýšením příspěvku 
příspěvkové organizaci Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí     
o 200 000,- Kč. Příspěvek bude použit na platy zaměstnanců této příspěvkové organizace v roce 
2018. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 19/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové opatření dle 
předloženého návrhu č. 6 rozpočtového opatření. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  



 

2 

Usnesení č. 20/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice se seznámilo se Smlouvou o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí ze dne 20.12.2012, dodatky č. 1, 2 a 3 k této smlouvě a dále stanovami 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko ze dne 20. 4. 2018, jež jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. 
Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce pana Luďka Skalického DiS.,  nar. 15.10. 
1981, bytem Výprachtice 26 k zastupování obce v Dobrovolném svazku obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko s účinností od 22. 11. 2018. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 21/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje OZV č. 2/2018 a zároveň ruší 
OZV č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.  Sazba poplatku na rok 2019 činí pro fyzické 
osoby 550,- Kč s tím, že sazba poplatku dle §10b odst. 5 písm. a) zákona o místních poplatcích je 
146,- Kč a sazba poplatku dle §10b odst. 5 písm. b) zákona o místních poplatcích je 404,- Kč. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0    
 
Usnesení č. 22/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje uzavření smlouvy o právu 
provedení stavby, jejímž předmětem je realizování stavby vodovodní přípojky k čp. 10               
po pozemcích parc. č. 3148/28, 3148/8 a 3148/51 v k.ú. Výprachtice ve vlastnictví obce 
Výprachtice. Smlouva se schvaluje ve znění předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 
usnesení. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0    
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 23/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje odpisový plán Základní školy 
Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí na rok 2019. Odpisový plán se schvaluje 
dle návrhu odpisového plánu, a je součástí tohoto usnesení. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0           
Usnesení bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: 
Usnesení č. 24/2/2018: Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší usnesení č.  118/2017 ze dne 
4.12.2017a schvaluje usnesení, dle kterého se manželství uzavírá v obřadní síni Obecního úřadu 
ve Výprachticích s tím, že den uzavření manželství pro obřady je sobota. 
Hlasování: PRO:      11  PROTI:     0    ZDRŽEL SE:     0  
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
Diskuze 
 

1) Daniel Vávra navrhuje výměnu světel v tělocvičně ZŠ J. Pravečka Výprachtice. 
    odpověď: Oprava světel je v řešení, zajistíme opravu nebo výměnu světel. 
 
2) Petr Tomiška 
 dotaz:  Je počítáno s renovací šaten v ZŠ J. Pravečka Výprachtice? 
 odpověď: Na nové šatní skříňky se použije výtěžek z jarmarku a též částečně 
z příspěvku zřizovatele. 
 



 

3 

3) Pan Fiala poinformoval o vodovodu v Zaječíně, který vede po pozemku Pavla Moravce 
s tím,    
    že požadují, aby vodovod nadále na tomto pozemku nevedl. 
    odpověď: Obec Výprachtice připravuje projekt k rekonstrukci vodního díla Zaječín,  
          ve kterém je jednou z variant přeložení vodovodu na jiný pozemek. 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena na OÚ 
Výprachtice. 
 
    


